
ЗАПОРІЗЬКА РАЙОННА ДЕРЖАВНА АДМІНІСТРАЦІЯ 
ЗАПОРІЗЬКОЇ ОБЛАСТІ

Р О З П О Р Я Д Ж Е Н Н Я
голови районної державної адміністрації 

----- --------------  м. Запоріжжя " -----

Про за провадження карантинного режиму на території 
землекористування Шнроківської територіальної громади Запорізького 
району Запорізької області, у зв’язку з виявленням регульованих 
шкідливих організмів Американського білого метелика (Hyphantria cunea 
Drury) та Повитиці польової (Cuscuta campestris Junk.)

На виконання статней 6, 21, 41 Закону України «Про місцеві державні 
адміністрації», статтей 33, 34 Закону України «Про карантин рослин», 
враховуючи подання державного фітосанітарного інспектора Головного 
управління Держпродспоживслужби в Запорізькій області від 10.09.2024 № 11, 
у зв ’язку з виявленням вогнищ регульованих шкідливих організмів 
Американського білого метелика (Hyphantria cunea Drury) та Повитиці польової 
(Cuscuta campestris Junk.),

ЗОБОВ'ЯЗУЮ:

1. Запровадити карантинний режим з 11.09.2024р. до повної ліквідації 
вогнищ регульованих шкідливих організмів на території землекористування 
Шнроківської територіальної громади Запорізького району Запорізької області, 
що знаходяться в межах геопросторових координат :

1.1. Земельна ділянка в межах полезахисних лісових смугах вздовж 
дороги до с. Червоний Яр (гсопросторові координати 48.03433, 34.94385; 
48.03305, 34.95551; 48.03288, 34.95561; 48.03360, 34.94823) Американського 
білого метелика (Hyphantria cunea Drury) -  1,76 га.

1.2. Земельна ділянка в межах полезахисних лісових смуг вздовж дороги 
між селами Августинівка та Крилівськс (гсопросторові координати 48.05962, 
35.02810; 48.05157, 35.02892; 48.05102, 35.02580) Американського білого 
метелика (Hyphantria cunea Drury) -  10,69 га.

. 1.3. Земельна ділянка в межах полезахисних лісових смуг вздовж дороги 
між селами Крилівськс та Повопетрівка (в т.ч. на території с. Новопетрівка) 
(гсопросторові координати 48.06915, 34.97463; 48.06748, 34.98535; 48.06396, 
34.99025; 48.06771, 35.02475; 48.07082, 35.03894; 48.07051, 35.03909; 48.06707,



35.02511; 48.06355, 34.98999; 48.06707, 34.98489; 48.06884, 34.97438)
Американського білого метелика (Hyphantria cunea Drury) -27,56 га.

1.4. Земельна ділянка в межах полезахисних лісових смуг вздовж дороги 
між селами Новогіетрівка та Дніпрові Хвилі (геопросторові координати 
48.06842, 34.96443; 48.06818, 34.96418; 48.06405, 34.92864; 48.06437, 34.92842) 
Американського білого метелика (1 lyphantria cunea Drury) -  7,79 га.

1.5. Земельна ділянка в межах полезахисних лісових смуг вздовж дороги 
у селі Дніпрові Хвилі (геопросторові координати 48.06434, 34.92871; 48.06726, 
34.95426; 48.06690, 34.95440; 48.06403, 34.92889) Повитиці польової (Cuscuta 
campestris Junk.) -  6,7 га.

2. Затвердити фітосанітарні заходи щодо локалізації та ліквідації вогнищ 
регульованих шкідливих організмів Американського білого метелика 
(Hyphantria cunea Drury) та Повитиці польової ( Cuscuta campestris Junk.) (далі -  
фітосанітарні заходи), що додаються.

3. Суб'єктам господарювання всіх форм власності, що здійснюють 
господарську діяльність в карантинній зоні, здійснювати заходи з локалізації та 
ліквідації регульованого шкідливого організму відповідно до визначених 
ф і тос ан і т ар н и х з ах одів.

4. Рекомендувати Головному управлінню Держпродспоживслужби в 
Запорізькій області здійснювати контроль за виконанням зазначених 
фітосапітарннх заходів у карантинній зоні, в межах своїх повноважень.

«5. Контроль за виконанням цього розпорядження залишаю за собою.

Олег БУРЯК



ЗАТВЕРДЖЕНО

Розпорядження голови районної 
державної адміністрації

Ф П  ОСАМИ АРИ І ЗАХОДИ,
щодо локалізації та ліквідації вогнищ регульованих шкідливих організмів 

Американського білого метелика (1 iyphantria cunea Drury) та Повитиці польової
(Cuscuta campestris Junk.)

№
з/п

І Іайменування заходів Термін
виконання

-------------------- ---------- ------------- !

Відповідальні

1 2 оJ 4
Е 3абезпечення дотримання 

вимог законодавства з 
карантину рослин в межах 
карантинної зони

постійно Широківська сільська рада 
Запорізького району 
Запорізької області, 
Запорізька районна 

державна адміністрація, 
суб’єкти господарювання 

всіх форм власності, 
землевласники,

.
землекористувачі

Зді пенен ня державного 
контролю та нагляду за 
проведенням локалізації та 
ліквідації вогнищ 
регульованих шкідливих 
організмів - Американського 
білого метелика (I Iyphantria 
cunea Drury) та І іовитиці 
польової (Cuscuta campestris 
Junk.), інспектування та 
ф і т о с а н і т ар н ої е к с п с рт и з и 
об'єктів регулювання

постійно Управління фітосанітарної 
безпеки Головного 

управління
Держпродспоживслужби в 

Запорізькій області
у

3. 3 абезп е ч ен ня заборон и 
вивезення з каран і йнних зон 
заражен их регул ьованим 
111 к і д: і и в им op га н і з м о м 
о б ’ с к і і в ре гу л ю в а н ня

постійно Широківська сільська рада 
Запорізького району 
Запорізької області, 
Запорізька районна 

державна адміністрація, 
управління фітосанітарної 

безпеки Головного 
управління

Держпродспоживслужби в



Запорізькій області
4. Злі йс не н ня ф ітоса н ід ар 11 о і"о постійно Управління фітосанітарної

контролю при вивезенні безпеки Головного
об'єктів регулювання з управління
карантинної зони. Держпродспоживслужби в

Запорізькій області

5. Про веде пня фумігації постійно Суб’єкти господарювання
(з н е з ар а ж е н н я) о б ’ є к т і в всіх форм власності,
регулювання у разі виявлення землевласники,
їх зараження регульованим 
шкідливим організмом, 
хімічна обробка зараженої 
т е р и т о р і ї п р е п а р ат а м и, 
внесеними до Переліку 
пестицидів та агрохімікатів 
дозволеними до 
використання в Україні. 
Механі ч і іе зниінеї і ня 
виявлених вогнищ шляхом 
зрізання та спалювання

землекористувачі

паву і інших гнізд га
с ко і ну ва ння у раже мої 
повитицею трави з 
подальшим знищенням
рослинних решток.

6* 1 іроведепня роз'яснювальної постійно Головне управління
роботи серед населення через Держпродспоживслужби в
засоби масової інформації Запорізькій області,
про шкодочинність та методи Широківська сільська рада*
боротьби Американським Запорізького району
білим метеликом (Hyphantria Запорізької області
cunea Drury) та Повитицею Запорізька районна
польовою (Cuscuta campestris 
Junk.)

державна адміністрація

Начальник відділу економіки 
та агропромислового розвитку Андрій Соколов


